
    تلاشهای منطقه ای و بین المللی در راستای جنبش تحریم اسرائیل تداوم یابد

  

    پروفسور «هارون عزیز» استاد دانشگاه از آفریقای جنوبی بر لزوم تداوم تلاشهای منطقه ای و بین

المللی در راستای جنبش تحریم اسرائیل تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، پروفسور «هارون عزیز» استاد دانشگاه از

آفریقای جنوبی، در سومین روز از وبینار «مسجدالاقصی را دریابید» که امروز (چهارشنبه 30 فروردین)

به همت مجمع تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، در سخنانی با موضوع «دلایل تداوم اشغال قدس و استراتژی

های آزادسازی آن» اظهار کرد: مبارزات برای آزادسازی قدس شریف سه جنبه دارد: مسایل داخلی فلسطین،

منطقه غرب آسیا، جامعه جهانی.

 

وی افزود: فلسطینیان ساکن سرزمینهای اشغالی و در تبعید عامل تغییرات اساسی هستند. پس از آنها

مردم غرب آسیا و جامعه جهانی عامل ثانویه برای تغییرات بنیادین به شمار می روند.

 

استاد دانشگاه های آفریقای جنوبی دلایل داخلی که منجر به اشغال قدس شده را این موارد برشمرد:



دایمی کردن رابطه استعمارگر-مستعمره بین رژیم صهیونیستی بعنوان استعمارگر و کرانه غربی و نوار

غزه بعنوان مستعمره های آن، تصرف 77 درصد سرزمین های اشغالی توسط اسرائیل و تنها 23 درصد

باقیمانده توسط فلسطینیان که منجر به تضمین نیروی کار بسیار ارزان برای اقتصاد اسرائیل شده است،

فاصله زیاد میان ثروت ملی اسرائیل و فقر سراسری در فلسطین به این صورت که اختلاف میزان تولید

ناخالص داخلی در اسرائیل 280 میلیارد دلار بیشتر از تولید ناخالص داخلی فلسطینیان است.

 

وی در ادامه خاطرنشان کرد: برای فلسطینیان مبارزه برای سرزمین بیشتر یک مسئله عمیق تاریخی،

ارزشهای تمدنی، فرهنگی و هویتی است و ابعاد معنوی دارد، همچنین مسئله جمعیتی در فلسطین این است

که تقریبا 67 درصد ساکنان فلسطین پناهندگان داخلی یا خارجی هستند.

 

پروفسور هارون عزیز افزود: مسئله بعدی مربوط به عدم تأمین غذاست. بخش کشاورزی قادر به تأمین 4.2

درصد از نیازهای غذایی مردم فلسطین است. همچنین مشکلات اجتماعی وجود دارد به گونه ای که میزان

درآمد سرانه هر اسرائیلی در سال 32227 دلار است در حالی که درآمد فلسطینیان ساکن کرانه باختری

درآمد سرانه 2035 دلار و ساکنان نوار غزه حتی کمتر از آن حدود 1114 دلار در سال است.

 

وی با اشاره به استراتژی های چندوجهی داخلی و خارجی خاطرنشان کرد: در سوره های روم، اسراء و شمس

به این استراتژی های چندوجهی اشاره شده است.

 

هارون عزیز ادامه داد: بیانیه شورای مرکزی فلسطین که در الجزایر صادر شد به مقاومت قهرمانانه

فلسطینیان اشاره کرده که صدها شهید و هزاران مجروح و دهها هزار اسیر و پناهنده بر جای گذاشتند.

 

این استاد دانشگاه به مفهوم معنوی صمود پرداخت و گفت: این واژه در مورد کسی به کار می رود که

محکم مقاومت می کند، و مفهوم مقاومت و ایستادگی ریشه در تاریخ اسلام دارد و عمیقا با مفاهیم

ایمان، ازخودگذشتگی، اراده و قهرمانی در رابطه میان فلسطینیان با سرزمین شان، پیامبران و

شهدایشان عجین شده است.

 

وی با اشاره به انتفاضه های فلسطینیان اظهار کرد: انتفاضه اول در سال 1987 انگیزه های تازه ای

برای مقاومت در مقابل تنبیه های گروهی صهیونیست ها و به چالش کشیدن اشغالگری و استعمار آنها

داشت. انتفاضه دوم هم در سال 2000 توهمات امپریالیستی صهیونیسم را برهم ریخت و مردم به ارزشهای

انسانی در مقابل رفتارهای غیرانسانی اسرائیلی ها روی آوردند و نیاز به تقویت مقاومت که سرمایه



معنوی و مکانیزم روانی برای گذراندن ترس و فشارهای شخصی و گروهی بود احساس می شد.

هارون عزیز تأکید کرد: صمود باید بعنوان عامل حیاتی انقلاب و انتفاضه مورد استفاده قرار گیرد و از

آن در تداوم دفاعی عادلانه و عاملی برای وحدت مردم کمک گرفت.

 

وی به وظایف جوانان در زمینه مقاومت اشاره کرد و گفت: جوانان باید برای عبور از عوامل اجتماعی

تفرقه انگیز در جامعه عرب مانند مسائل قومی و میهن پرستی تلاش کنند. آنها باید برای مبارزات نظامی

به کار گرفته شوند و شبکه های اجتماعی باید 1.8 میلیارد جوان در سراسر جهان را برای اشاعه حقیقت

و عدالت بسیج کنند.

 

وی با بیان اینکه استراتژی های مقاومت باید به مقابله با پنج استراتژی نتانیاهو برخیزند، گفت:

این 5 استراتژی شامل این موارد است: عقب نشینی انتخاباتی، گسترش شهرک نشینی، به رسمیت شناساندن

اسرائیل بعنوان یک کشور یهودی، همکاریهای امنیتی با اردن و مصر و تبادلات اقتصادی با ترکیه، همسان

سازی گروه تروریستی داعش با به اصطلاخ تروریسم فلسطینی.

 

این استاد دانشگاه در پایان بر چند نکته از جمله به هم پیوستن مقاومت مردمی و مبارزات مسلحانه،

نیاز به ایجاد ارتباط میان فلسطینیان و تمام مردم منطقه و دنیا و پذیرش خیزش های اسلامی منطقه

بدون دخالت در امور داخلی هیچ کشوری، لزوم همکاریهای سازماندهی شده فرای تفاوت های ایدیولوژیک،

تداوم تلاشهای منطقه ای و بین المللی در راستای جنبش تحریم اسرائیل، تلقی کردن فلسطین بعنوان

سازمانی بزرگتر از همه سازمانها،  لزوم برگزاری انتخابات دموکراتیک، پایان بخشیدن به رقابت های

سیاسی میان 54 گروه سیاسی فلسطینی و لزوم ایجاد وحدت استراتژیک تأکید کرد.
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